
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

02.04.2024                                                     № 151 

Об организации и проведении  комплексных тренировок единого 

государственного экзамена в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 28.03.2024 № 514 «Об организации и проведении  

комплексных тренировок единого государственного экзамена в 2024 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести комплексные тренировки проведения единого 

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) с применением технологии печати 

полного комплекта экзаменационных материалов и сканирования (далее - 

технология печати и сканирования) во всех аудиториях пункта проведения 

экзаменов (далее – ППЭ-928), задействованных в основной период 

проведения ЕГЭ, по географии 16 апреля 2024 года. 

2. Провести комплексную тренировку проведения устной части 

экзамена по английскому языку с применением технологии печати и 

сканирования во всех аудиториях ППЭ-928, задействованных в основной 

период проведения устной части  ЕГЭ по иностранным языкам, 18 апреля  

2024 года. 

3. Провести комплексную тренировку проведения ЕГЭ по 

информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологий 

печати и сканирования в ППЭ во всех аудиториях ППЭ-928, 

задействованных в основной период проведения ЕГЭ по информатике и ИКТ 

в компьютерной форме, 25 апреля 2024 года. 

4. Назначить ответственными за подготовку и проведение 

тренировочных экзаменов: 

- Винтерзута А.А., заместителя директора по информатизации 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №4» (далее – МБОУ СОШ №4) (по 

согласованию); 

- Дороничева А.Г., старшего методиста Муниципального учреждения 

«Информационно-методический центр» (далее - МУ «ИМЦ) (по 

согласованию); 

- Какурина М.М., руководителя ППЭ-928 (по согласованию); 

- Летник С.Г., руководителя ППЭ-928 (по согласованию); 

- Прядина В.В., системного администратора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 



общеобразовательная школа №7» (далее - МБОУ ООШ №7) (по 

согласованию). 

5. Директору МУ «ИМЦ» Соболевой О.А. организовать техническую 

и консультационную поддержку ППЭ-928 при подготовке и проведении ЕГЭ. 

6. Работникам, задействованным при подготовке и проведении ЕГЭ в 

ППЭ-928,  (далее – работники ЕГЭ) руководствоваться Порядком проведения 

комплексных тренировок проведения ЕГЭ с применением технологии печати 

и сканирования, Инструкцией по проведению комплексной тренировки по 

технологиям печати полного комплекта экзаменационных материалов и 

сканирования в аудиториях ППЭ, утвержденными приказом Министерства 

образования и науки Мурманской области от 28.03.2024 № 514. 

7. Руководителю Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа 

№21» Мисюкевич Н.В. обеспечить необходимые условия в ППЭ-928 для 

подготовки и проведения ЕГЭ. 

8.  Руководителям общеобразовательных организаций (Вересова В.В., 

Мисюкевич Н.В., Шепелева Е.Н.), директору МУ «ИМЦ» (Соболева О.А.) 

обеспечить явку работников ЕГЭ согласно Приложению. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 

Заместитель председателя         Е.Л. Кашаева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
рассылка: дело,  14, ИМЦ, шк.4, 7, 21  



Приложение к приказу  

Комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска 

                                                                                                          от 02.04.2024 №  

 
МУ «ИМЦ» 

Члены ГЭК 

Дороничев Антон Геннадьевич 

Журавлева Татьяна Васильевна 

Соболева Оксана Анатольевна 

Технический специалист 

Шеремет Иван Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 

Технический специалист 

Винтерзут Артур Андреевич 

МБОУ ООШ № 7 

Технический специалист 

Прядин Владимир Валерьевич 

МБОУ ООШ № 21 

Руководители ППЭ 

Какурин Михаил Михайлович 

Летник Светлана Георгиевна 

Организаторы в аудитории 

Андрющенко Даниил Константинович 

Арбузова Татьяна Николаевна 

Артемьев Валентин Александрович 

Аркатова Наталья Леонидовна 

Блинова Людмила Геннадьевна 

Борисевич Ирина Игоревна 

Борисова Татьяна Викторовна 

Варавка Виктория Сергеевна 

Веселова Алина Константиновна 

Волошина Галина Ивановна 

Герман Любовь Петровна 

Горбачева Анна Павловна 

Горбунова Вера Евгеньевна 

Инюткина Вероника Александровна 

Калинина Татьяна Семеновна 

Канарева Татьяна Петровна 

Карачева Татьяна Владимировна 

Москаленко Татьяна Викторовна 

Мочалова Марина Леонидовна 

Новикова Ксения Аркадьевна 

Оглы Евгения Сергеевна 

Попова Юлия Витальевна 

Соколова Анна Михайловна 

Старикова Анастасия Борисовна 

Тишенина Елена Викторовна 



Ткаченко Карина Олеговна 

Чупрова Анна Сереевна 

Шахмаев Максим Николаевич 

Организаторы вне аудитории 

Бутакова Екатерина Владимировна 

Винокурова Марина Николаевна 

Карпович Елена Вячеславовна 

Урвачева Светлана Сергеевна 

Худияровская Татьяна Викторовна 

Чуносова Надежда Сергеевна 

 


